^a Animadvertent lector eruditus quod Alcuinus in hac sua Expositione commentarum S. Hieronymi in Ecclesiasten fere ad verbum descripsit et in sua transtulerit, raro vero admodum suis propriis luminibus usus fuerit. Sed hic nos facit sui sæculi, quo studium sacre Scripture, ut aliarum scientiarum, quibus reformari cepit, non-lum tamen ad eam perfectionem pervenit, ut viri docti, in sacris libris exponendis, proprie scientiæ facile se permitterent,

cibum autem, et potum, et delicias transeantes præferret omnibus, ex uno capitulo meruis e auctoritatem ut in divinorum voluminum numero poneretur, quod totam disputationem suam, et omnem catalogum sub hac recapitulatione brevissima coarctaverit, et dixerit, omnem sermonum suorum auditum esse promptissimum, nec aliquid in se habere difficile, ut scilicet Deum timeamus, et ejus præcepta faciamus. Ad hoc enim esse hominem creatum ut, Creatorem suum intelligens, veneretur eum metu, et honore, et opere mandatorum. Siquidem cum iudicii tempus advenerit, quidquid a nobis gestum est, stare sub iudice, et ancipitem Domini expectare sententiam, et munusculumque recipere pro opere suo, sive mali quid gesserit, sive boni, iudicii aequitate permansura in æternum ^a.

Albini in Ecclesiasten commentarioli finis.

EJUSDEM AD LECTOREM.

Iste liber vario sensu sermone patescit

Diversos hominum, quid cuiquam placeat.

Quem tuus, o juvenis! tanto moderamine sensus

Perlegat, Epicuri ne ruat in foveam.

Albinus Patrum gradiens per prata piorum,

Carperet ut flores, per pia rura sacros,

Fingere [*F.*, Cingere]serta volens puerorum cœ-
[grua fronte,

Grandia quorum ætas pondera ferre nequit.

447 Has rogo litterulas nostri perdiscite nati,

Et tota æternos mente tenete dies.

Omnia fluxa fluunt seclorum gaudia longe,

Nec redeunt iterum, more fluentis aquæ.

Pectora nec nimium vanis incessite rebus,

Sed confirmate semper amore Dei.

Mors properat horis mox omnibus atque momentis,

Ut rapiat nosmet, iudicis ad faciem.

Quo constat nostris, certo discrimine, factis

Judicium cunctis, ut liber iste canit.

Quod timeat dives, pauper, juvenisque, senexque,

Tum recipit meritis præmia quisque suis,

Præmia perpetuis semper mansura diebus.

Mox bona quisque bonus, mox mala quisque malus:

Impius in tenebras cum dæmone pellitur atras,

Cum Christo regnat lucis in arce bonus.

Accipite hæc animis paschalia munera lætis,

Mittentis memores sitis, et ore pio.

Hoc opus, hoc crulum rapuit portator ab igne,

Ignivomo coctum nec bene sub camino.